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SLOVO ZASTUPITELE 
 
 

Cesta pokojného bojovníka 

Kriminalita a vandalismus, to jsou dvě témata, kterým se bohužel věnu-
jeme téměř v každém čísle Čestlického občasníku – jednoduše proto, že 
stále a bez milosti vstupují do našeho jinak poklidného života. Je tu však 
ještě jeden nenápadný jev, který nám život občas rovněž ztrpčuje: Mám 
na mysli porušování pravidel sousedského soužití. S nedostatkem 
ohleduplnosti se určitě setkáváme všichni, někdo víc a někdo míň, a vět-
šinou jsme s tím tak nějak smířeni. Ono je totiž velice obtížné říct souse-
dovi, že dělá něco, čím snižuje pohodu našeho bydlení, a požádat ho, aby 
to nedělal. A tak radši mlčíme.  
 Mám-li ovšem mluvit za sebe – nezavázala jsem se k práci v obecním 
zastupitelstvu proto, abych mlčela, nýbrž právě proto, abych kvalitu byd-
lení v obci podle svých sil a možností hájila. Věřím, že nedostatek ohle-
duplnosti nepramení nutně ze zlého úmyslu a sobectví, ale spíš z toho, že 
někoho prostě nenapadne, že by mohl druhé svým počínáním omezovat. 
A konečně věřím, že když se nešvary nahlas nazývají a když se proti nim 
slušně, důrazně a vytrvale pozvedá hlas, že z našeho života sice nevymi-
zí, ale nebudou aspoň považovány za normální a správné… Vyznávám 
zkrátka cestu pokojného bojovníka. 

Sousedská práva jsou obsažena v právních řádech již od dob římské-
ho práva. „Vlastnictví zavazuje“, píše se v Listině práv a svobod v naší 
ústavě. A v občanském zákoníku (§127) se dočteme, že „vlastník věci se 
musí zdržet všeho, čím by obtěžoval jiného nebo čím by vážně ohrožoval 
výkon jeho práv“. Například nesmí nad míru přiměřenou poměrům obtě-
žovat sousedy hlukem, kouřem a pachy, nesmí nechat chovaná zvířata 
vnikat na sousedův pozemek, musí respektovat právo druhých na noční 
klid… atd. atd. Ale opusťme právní řády a občanské zákoníky. Doma mě 
zkrátka učili, že nemám druhým dělat nic, co bych si nepřála, aby oni dě-
lali mně. A že se mám chovat tak, abych druhé svým chováním neobtě-
žovala. Tečka. Svá práva máme všichni a je pravda, že je chápeme různě. 
A že nikdo nejsme bez chyb. Je však vždy třeba hledat cestu, jak svoje 
práva uspokojit a neporušovat přitom práva druhých. V každém případě 
bychom si svého práva na pokojné bydlení a soukromí měli vážit 
a měli bychom se naučit toto právo bránit.  Bránit proti každému, kdo 
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demokracii pochopil jako svoji osobní bezbřehou svobodu, takže – a teď 
doslovně cituji jednoho souseda – „já si budu ohňostroj dělat, kde chci 
a kdy chci“. Jenomže svoboda v kulturní společnosti není bezbřehá: Mo-
je osobní svoboda končí přesně tam, kde začíná svoboda druhého člově-
ka. 

Jistě, mluvme o ohleduplnosti ruku v ruce s tolerancí. Každý máme 
někdy rodinnou oslavu, návštěvu, alkoholický dýchánek, chuť a důvod 
se bavit, a pokud je u souseda občas hlučno a pokud se po mně nežádá, 
abych i já usnula až někdy k ránu, mám pro to přející pochopení. Příště 
zase budu něco slavit já. Pokud však můj soused nezná míru a rozhodne 
se v době nočního klidu opepřit si oslavu soukromým ohňostrojem, pro 
takové hrubé narušení mého klidu porozumění nemám – a staří lidé, ro-
diče spících dětí a majitelé psů rozhodně vědí, o čem mluvím. Nelze pře-
ce pomíjet fakt, že ohňostroj podléhá ohlašovací povinnosti a že je zcela 
nepřípustné pořádat jej v obytné zóně (dokonce přímo na návsi), už jen 
z bezpečnostních důvodů! A není náhoda, že ve světě sílí volání po ome-
zení či zákazu soukromých ohňostrojů, jež obtěžují a ohrožují lidi i zví-
řata (viz Nizozemsko, Itálie), a EU že chystá závaznou vyhlášku na 
striktní vymezení termínů, kdy a kde lze ohňostroje konat. Nejen můj pes 
za to bude Evropské unii vděčný. 

Nebo takové štěkání. Pes na vsi patří k domu, a štěká-li na ko-
lemjdoucí, dělá přesně to, co má dělat. Ale co když pes ve vašem sou-
sedství štěká jen tak, aby řeč nestála, zato vytrvale a celou noc? Napadlo 
vašeho souseda někdy, že se kvůli jeho psovi noc co noc nevyspíte?  

Rádi dopřáváme svým dětem hračky. Jsou často velmi drahé a mohou 
být i velmi hlučné, třeba různé motorové „hračky“ – motokáry, čtyřkol-
ky, ba opravdové motorky. Když takovou hračku kupuji, musím přemýš-
let, kde si s ní moje dítě bude hrát. Protože pokud bude jezdit sem a tam 
po veřejné komunikaci, bude to pravděpodobně znamenat, že řev motoru 
a zplodiny zatíží nervy a dýchací soustavu těch, kdo v té ulici pokojně 
bydlí. Využít novou nupackou cyklostezku by bylo jistě ohleduplnější… 

A jsme u zplodin a u zápachu. O tom, co mnozí proženou – vší osvětě 
navzdory – v topném období komínem, se hodně mluví v souvislosti 
s ekologií. Jenomže to, co vám ušetří nějaké peníze a co nám všem otráví 
vzduch (který pak mimochodem dýcháte i vy sami a hlavně vaše děti 
a vaše vnoučata), to taky docela vydatně smrdí. Jak k tomu přijdou vaši 
sousedé, kteří nemohou ani vyvětrat, aniž by se nadýchali „vašeho lev-
ného tepla“? A už jste někdy v zimě pod poklicí smogu čekali na čestlic-
ké návsi na autobus a pálilo vás v nose i v krku? Nebezpečné zplodiny 
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nejsou vidět, ale vězte, že malé děti to dole při zemi schytávají nejvíc. 
Budou náchylnější k nemocem a alergiím a hlavně – až vyrostou, taky si 
nebudou s nějakou ohleduplností k druhým lámat hlavu! 

Nabídla jsem pár námětů k zamyšlení, je však pravděpodobné, že 
jsem vstoupila na citlivou půdu. Ale jsem si jistá, že pro většinu z nás je 
život v naší obci volbou, že mu dáváme přednost před shonem, hlukem 
a anonymitou velkoměsta a že si přejeme klidné a pokojné bydlení 
v souladu se svými sousedy. Abychom měli k tomuto ideálu blíž, ne-
smíme ovšem mlčet a nechat si všechno líbit. 

Ivana Nováková, zastupitelka 
 
 

TÉMA DNE 

 
Jaký bude obecní úřad v Čestlicích?  

 
Myšlenkou výstavby nového obecního úřadu se zastupitelstvo zabývá už 
delší dobu a o tomto záměru jsme vás informovali nejen v Čestlickém 
občasníku, ale i na veřejném setkání. Není snad třeba poukazovat na to, 
že současná budova OÚ je ve všech směrech naprosto nevyhovující – 
z hlediska statického (praskliny ve zdech), hygienického (vlhkost, plíseň, 
nedostatečné hygienické zázemí), z hlediska kapacity (prostor pro archi-
vy, nedostatek parkovacích míst zejména po výstavbě MŠ), po stránce 
funkčnosti, reprezentativnosti atd. Ani zásadní rekonstrukce není na tak 
malém prostoru a při stavu budovy řešením.  

V minulosti byla zvažována výstavba nového OÚ na návsi místo ob-
chodu, ale je zřejmé, že omezený prostor zejména pro parkovací místa 
a pro technické zázemí, nutnost vykácení hodnotných stromů atd. odsou-
dily tuto variantu k zapomnění. Při úvahách nad výstavbou nové budovy 
musíme mít na paměti nejen aktuální potřeby, ale i předpokládaný růst 
obce a další funkce, které by měla nová stavba naplňovat.  

V současnosti jsou tak ve hře dvě varïanty.  
První varianta souvisí s dlouhodobými investorskými záměry firmy 

AZA TRADE. Tento investor nabízí v rámci předpokládané první etapy 
výstavby nového centra obce v prostoru bývalého státního statku umístě-
ní budovy OÚ nad Panským rybníkem. V tuto chvíli je zpracována jed-
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noduchá studie a čekáme, až budou zahájena jednání o budoucí vlastnic-
ká práva a podniknuty nějaké konkrétnější kroky. Toto řešení by bylo za-
jímavé zvětšenou plochou rybníka a zejména tím, že by zkultivovalo 
a zvětšilo centrum obce, budova OÚ by však nebyla spojena s technic-
kým zázemím. 

 
varianta č. 1 – nový OÚ u Panského rybníka na místě bývalého statku 
 

 
 

Druhou uvažovanou (a pravděpodobnější) variantou je výstavba OÚ na 
stavebním dvoře v ulici Pitkovická. Velkou devízou této varianty je do-
statečný prostor, neboť obec odkoupila od dědiců sousední pozemek po 
pí Gutové (demolice domu již proběhla). Spojení pozemků umožňuje 
výstavbu budovy OÚ a parkoviště s dostatečnou kapacitou, dále výstav-
bu budovy pro technické zázemí obce (pro personál údržby obce, pří-
padně hasičskou jednotku) s garážemi, sklady a manipulačním prosto-
rem. Navíc se zde nabízí využití zahrady pro volnočasové aktivity 
občanů, např. vybudování sportovního hřiště s umělým povrchem a altá-
nu s posezením, eventuálně venkovním parketem/podiem. Zde by našla 
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uplatnění řada kulturních a společenských akcí, mohlo by se tu např. po-
řádat trochu komornější pálení čarodějnic, grilování apod. 

 
 
varianta č. 2 – nový OÚ na stavebním dvoře v ulici Pitkovická 
 

 
 
 
  

Záměr výstavby nového obecního úřadu je nyní ve stadiu architektonic-
kých studií, ale jeho realizace v horizontu dvou let (tedy nikoli pro nás, 
ale pro budoucí zastupitele obce a hlavně pro občany) je reálná  – po-
chopitelně s pomocí vašich připomínek, návrhů a nápadů. Rádi bychom 
totiž občanům na začátku příštího roku představili architektonické studie 
na veřejném setkání věnovaném především tomuto tématu. Chceme, 
abyste se vy, občané, k návrhům výstavby reprezentativní, funkční 
a moderní budovy OÚ (počítá se totiž i s ekologickými zdroji energie) 
vyjádřili.  

Petr Šachl, starosta 
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Opravy ve škole v době prázdnin 
 
 
Snad každá škola využívá dobu prázdnin k nut-
ným opravám a vylepšením, aby mohla na začát-
ku září přivítat žáčky v co největším lesku. 
Z rozhodnutí zastupitelstva byly ve dvou letních 
měsících provedeny především opravy v prosto-
rách jídelny a v jejím vybavení. Byly nakoupeny 
nové stoly a židle a v jídelně byla položena nová 
dlažba, stejně jako na chodbě v suterénu. Tyto 
práce byly provedeny technickým pracovníkem 
obce, takže náklady byly pouze materiálové. Dá-
le byly přebudovány šatny, které už působily opravdu historicky a nevy-
hovovaly ani počtu nově přijatých žáků – v první třídě letos máme 
24 prvňáčků! Nové vybavení šaten bylo vyrobeno na míru a počet míst 
byl navýšen z 60 na 80. Vstup do školy dostal nové dveře s nadsvětlíkem 
vyrobené z dubového masivu, přičemž pořizovací cena nepřevýšila cenu 
za renovaci starých dveří z měkkého dřeva. Snad tedy naši školáci – 
a prvňáčkové především – vstoupili do čestlické školy novými dveřmi 
s obzvláště slavnostními pocity a s radostným očekáváním… 

Petr Šachl, starosta 
 

 

CO BY VÁS MOHLO ZAJÍMAT 
 

 

Digitalizace katastrálních map už je tady 

 
Na vývěsce obce (vyvěšeno od 6. 8. do 10. 9. 2012) jste si už možná 
všimli oznámení „o obnově katastrálního operátu přepracováním soubo-
ru geodetických informací do digitální podoby“. Neznamená to nic míň 
a nic víc, než že v katastrálním území Čestlice bude v dohledné době 
zahájena diskutovaná digitalizace katastrálních map. O co vlastně jde? 
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 Základem pro proces digitalizace (tedy přenesení map do elektronic-
ké podoby) jsou staré historické mapy počínaje ručně kreslenou mapou 
pozemkového katastru z roku 1871, kolorovanou mapou z dob Ra-
kousko-Uherska a dalšími mapami, které větši-
nou vznikly překreslením mapy rakousko-
uherské a evidovaly jednou vlastnické vztahy, 
jindy třeba jen druh využití pozemku. Digitali-
zováno ke konci loňského roku bylo 61 % úze-
mí ČR (nejdál je měření na Moravě), do roku 
2015 má být hotovo 90 % a kompletně má být 
digitalizace dokončena do roku 2017.  
 Při digitalizaci se doplňuje katastrální mapa zobrazením hranic země-
dělských a lesních pozemků, jejichž hranice v terénu neexistují a jsou 
sloučeny do větších půdních celků, přičemž se tyto parcely označí no-
vými parcelními čísly, aby se v budoucnu předešlo jakékoli duplicitě. 
Pokud všechny další stávající výměry nepřekročí zákonem stanovenou 
mezní odchylku, zůstávají beze změny.  
 Hodně se však píše o tom, že v mnoha případech digitalizace rozlohu 
pozemků mění, vede k sousedským sporům a k novým výměrám, a že 
tyto změny si lidé musejí hlídat kvůli dani z nemovitosti. Fakt je, že 
podle údajů Katastrálního úřadu zhruba v 85 % případů se výměry ne-
změní. V ostatních případech ovšem musí občané počítat s tím, že po di-
gitalizaci už bude platit jen nově vypočtený rozměr pozemku, ať už 
k jejich prospěchu či neprospěchu. Výměra se například může zvětšit 
o jediný metr, což ale znamená nové přiznání daně z nemovitosti (a do-
placení, neboť daň z nemovitosti se platí zpětně).  
 Katastrální úřad nicméně vychází občanům vstříc v tom, že s novým 
stavem po digitalizaci jsou včas seznámeni. Obec obvyklým způsobem 
s 30denním předstihem ohlásí vyložení obnoveného katastrálního ope-
rátu k veřejnému nahlédnutí, a to po dobu nejméně 10 dní; vlastníci, kteří 
v obci nemají trvalý pobyt, dostanou oznámení na adresu zapsanou v ka-
tastru nemovitostí. Vlastníci pak mohou ve lhůtě 15 dnů od konce vyvě-
šení podat námitku, pokud nebudou se změnou výměry jejich pozemku 
po digitalizaci souhlasit. Ovšem neučiní-li tak, dnem vyhlášení platnosti 
nových digitálních map se stávající katastrální mapy stanou definitivně 
neplatnými. 
 Je třeba dodat, že digitalizací nejsou nijak dotčena vlastnická ani jiná 
práva k nemovitostem. Na změny se ovšem musíme připravit – čeká na-
příklad ty, kdo pronajímají pole. Jestliže dříve platil daň z nemovitosti 
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nájemce pozemku, nyní bude daň platit přímo vlastník. A připravme se 
ještě na něco: Všeobecně se ví, že daň z nemovitostí patří k nejméně 
efektivním daním – náklady na její výběr a vymáhání nedoplatků jsou 
tak velké, že se ji téměř nevyplatí vybírat. Ve hře nicméně není její zru-
šení, nýbrž – jak jinak – její zvýšení… 

 zpracovala redakce  
(Zdroj: www.rozhlas.cz, www.zprávy.ihned.cz) 

  

 
Nedostatečná kapacita škol: 

 Problém, který se nás netýká? 
 

Čestlice mají svoji základní školu. Budova má za 
sebou úctyhodnou historii a po letech tučných i hla-
dových, kdy bojovala o každého žáka, nabízí dnes 
v přiměřeně naplněných třídách kvalitní program 
výuky na prvním stupni. I zde však mají rodiče na 
vybranou díky blízkosti Prahy, sousedním Průhoni-
cím a blízkým Říčanům, kde se otvírají další nabíd-
ky výuky na prvním a posléze i na druhém stupni.  

Jenže mnohé obce dál od Prahy jsou na tom 
mnohem hůř, a pokud jsme schopni vidět dál než za humna a do příštích 
švestek, měly by i nás znepokojovat alarmující prognózy týkající se ne-
dostatečné kapacity škol v dynamicky se rozvíjejících obcích v zázemí 
velkých měst, v našem případě Prahy. Proto se naše obec připojila 
k výzvě starostů Prahy-východ a Prahy-západ, která si vzala za cíl pro-
budit z letargie, krátkozrakosti a nekompetentnosti ty, kdo o podobě 
školství (a tím o budoucnosti naší země) rozhodují – politiky na přísluš-
ném ministerstvu a vládu. Výsledkem je neradostná politická plichta, 
v našem regionu navíc poznamenaná korupční kauzou bývalého hejtma-
na Davida Ratha. 

V celé věci se s obdivuhodným nasazením angažuje starosta Velkých 
Břežan pan Věslav Michalík. Sotva si umíme představit, kolik energie, 
času a osobního nasazení stojí sepisování výzev a návrhů řešení, podlo-
žené studiem nekonečných materiálů a rozmanitých operačních progra-
mů, v nichž se nevyznají ani samotní placení úředníci ministerstev, kolik 
úsilí je za organizací setkání starostů či schůzek s politiky! 
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Návrh, který šel do vlády, se tvářil slibně a sliboval starostům přesu-
nutí peněz z tzv. rizikových operačních programů právě na posílení zá-
kladního školství v konkrétních obcích okolo Prahy. Jenomže po výše 
zmíněné korupční kauze se začaly ozývat hlasy, že do Středních Čech by 
už neměla jít ani koruna, jiné kraje považovaly svoje potřeby za důleži-
tější a vláda návrh nakonec smetla ze stolu. Pan starosta Michalík dostal 
dopis podepsaný panem premiérem Nečasem, který je tak mimořádně 
nicneříkající, že by bylo škoda papíru ho zde otisknout. 

Odkud odjinud ovšem získat peníze na posílení základního školství 
ve Středočeském kraji, jehož kapacita je už dnes nedostatečná, než 
z fondů EU (z tzv. operačních programů) není známo. Školství musí jako 
vždy počkat, protože peníze tečou jinudy, jinam a chce se říct – do ji-
ných kapes… 

redakce 
 (zpracováno podle podkladů ze setkání starostů) 

 

 
Výzva České národopisné společnosti 

  
Staňte se naším dobrovolným dopisovatelem! Tak zní 
výzva občanského sdružení působícího při Akademii 
věd v Praze a začleněného do Rady vědeckých společ-
ností ČR. – České národopisné společnosti. 
 Každá obec má svou nezaměnitelnou historii, svůj 
charakter, svébytné projevy, kulturu. Dnešní svět však 

prochází rychlou, ba překotnou proměnou, žijeme v časech celosvětové 
globalizace a integrace, a o to vzácnější a cennější je každé svědectví 
o minulých časech. Každý národ, každá pospolitost, ba každý jedinec 
totiž dříve nebo později hledá své kořeny, protože v nich může nacházet 
smysl své existence a obrozující inspiraci.  
 V čem spočívá práce dopisovatele? Především v odpovídání na zasí-
lané dotazníky, ve zpracování osobních vzpomínek, v poskytování údajů 
o zachovávání zvyků či třeba o tradiční rukodělné výrobě, ale i o součas-
ném kulturním dění. Každá uchovaná informace je nesmírně důležitá 
a pomáhá národopiscům v budování kulturní paměti. 
  Zájemci o dobrovolnou a nehonorovanou práci dopisovatele se mo-
hou obrátit na OÚ nebo přímo na redakci (viz kontakty redakce). 
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ZPRÁVY ZE ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA OBCE 
 

Zápisy ze zasedání zastupitelstva obce v úplném znění naleznete na 
www.obec-cestlice.cz. 
 
 

 
Ze zasedání ZO Čestlice  

dne 27. 6. 2012 
 

Přítomni:  Petr Šachl, Božena Beranová, Ivana Nováková, Bedřich Brtek, 
Jan Šaššák, Jana Zemanová, Stanislav Veselý 
Omluveni: Renata Hofmanová, Martin Diviš 
Ověřovatelé zápisu: Ivana Nováková, Jan Šaššák 
 
 
Bod 1. Finance a majetek  

� Zpráva o hospodaření obce za období leden-květen – předklá-
dá starosta p. Šachl, ZO vzalo na vědomí. 

� ZO schvaluje návrh závěrečného účtu za rok 2011. Schvaluje 
i závěrečný účet ZŠ a MŠ Čestlice a převedení přebytku 
z hospodaření za rok 2011 do rezervního fondu školy. Hlasová-
no: pro 7, proti 0, zdržel se 0.  

� ZO rozhodlo uzavřít smlouvu o přezkoumání hospodaření ing. 
Raušovou za cenu 30.000 Kč bez DPH a pověřilo starostu pod-
pisem smlouvy. 

� ZO schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene na uložení kabelu na pozemky p. č. 163/120 
a 163/72 za úhradu s ČEZ Distribuce a. s. a pověřuje starostu 
podpisem smlouvy. Hlasováno: pro 7, proti 0, zdržel se 0. 

� ZO schvaluje uzavření kupní smlouvy na pozemky pod Exi-
tem 8 p. č. 268/101 a 283/22 o celkové výměře 2640 m2 v k. ú. 
Čestlice do vlastnictví obce. Hlasováno: pro 7, proti 0, zdržel 
se 0.  
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� ZO schvaluje neinvestiční úhradu na žáka ZŠ ve výši 6500 Kč 
a na žáka MŠ ve výši 3100 Kč. Hlasováno: pro 7, proti 0, zdržel 
se 0. 

� ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 1. Hlasováno: pro 7, proti 
0, zdržel se 0. 

� ZO schvaluje žádost pozemkovému fondu o vyjádření k bez-
úplatnému převodu pozemků č. p. 202 v k.ú. Čestlice a č. p. 318 
a 413 v k. ú. Čestlice převedené z jiného katastru. Hlasováno: 
pro 7, proti 0, zdržel se 0. 

 
 
Bod 2. Stavební projekty 

� ZO schvaluje územní studii na plochu Z12 a, b. Hlasováno: 
pro 6, proti 0, zdržel se 1.  

� ZO souhlasí s provedením oprav v budově ZŠ v době školních 
prázdnin: oprava podlahy v jídelně, oprava zařízení šatny a poří-
zení nových vstupních dveří. Hlasováno: pro 7, proti 0, zdržel 
se 0. 

� ZO jednalo o pronájmu nebo zřízení věcného břemene na čás-
ti pozemku p. č. 274/2 v katastrálním území obce Čestlice pro 
zřízení poutače nové zóny – určeno k dalšímu jednání. 

� ZO schvaluje provedení demolice objektu – bývalý mandl na 
návsi. Hlasováno: pro 7, proti 0, zdržel se 0. 

 
 

Bod 3. Různé  
� ZO rozhodlo, že majitelé neudržovaných pozemků v k. ú. obce 

budou vyzváni k jejich údržbě – pověřen p. Brtek. 
� Diskuze o smyslu společnosti EKOINVEST Čestlice s.r.o. 

v majetku obce – určeno k dalšímu jednání. 
� Diskuze o optimalizaci www stránek obce a návrh na zjedno-

dušení kroků – pověřeni pí Nováková, p. Šaššák. 
� Diskuze o návrhu úpravy vyhlášky o veřejném pořádku. 
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Ze zasedání ZO Čestlice  
dne 29. 8. 2012 

 
Přítomni:  Petr Šachl, Božena Beranová, Ivana Nováková, Bedřich Brtek, 
Renata Hofmanová, Martin Diviš, Jana Zemanová, Stanislav Veselý 
Omluveni: Jan Šaššák  
Ověřovatelé zápisu: Bedřich Brtek, Martin Diviš 
 
 
Bod 1. Finance a majetek  

� Zpráva o hospodaření obce za období leden-červenec 2012 – 
předkládá starosta p. Šachl, ZO vzalo na vědomí. 

� ZO neschválilo žádost o zrušení předkupního práva pro obec 
na pozemek č.161/26.dle podané žádosti. Hlasováno: pro 1, proti 
4, zdržel se 3. 

� ZO schválilo smlouvu o smlouvě budoucí na koupi části po-
zemku č. 163/135 z důvodu výstavby budoucí komunikace 
v k  ú. Čestlice a pověřuje starostu jejím podpisem. Hlasováno: 
pro 8, proti 0, zdržel se 0. 

� ZO schválilo smlouvu o smlouvě budoucí na koupi části po-
zemku č. 163/35 z důvodu výstavby budoucí komunikace v k. ú. 
Čestlice a pověřuje starostu jejím podpisem. Hlasováno: pro 8, 
proti 0, zdržel se 0. 

� ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 2. Hlasováno: pro 8, proti 
0, zdržel se 0. 

� ZO schvaluje žádost firmy Kastner a Ohler o změně platby 
(příspěvku na dopravu) z důvodů likvidace společnosti. Hlaso-
váno: pro 8, proti 0, zdržel se 0. 

� ZO neschvaluje uzavření dodatku ke smlouvě o dílo na studii 
nového OÚ s ing. arch. Adámkem dle předloženého návrhu. ZO 
pověřuje starostu jednáním o podmínkách dodatku. Hlasováno: 
pro 2, proti 5, zdržel se 1. 

� ZO schvaluje novelu vyhlášky o místních poplatcích č 2. Hla-
sováno: pro 8, proti 0, zdržel se 0. 

� ZO určuje rozdělení a převedení hospodářského přebytku za 
rok 2011 ZŠ a MŠ Čestlice do fondu odměn. Hlasováno: pro 7, 
proti 1, zdržel se 0. 
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Bod 2. Stavební projekty 
� Prezentace společnosti.AZA TRADE  o investičních záměrech 

v obci. 
� ZO projednalo žádost obce Průhonice o vyjádření k vybudová-

ní výjezdní komunikace U křížku a odkládá projednání záležitos-
ti po provedení společného místního šetření. Hlasováno: pro 8, 
proti 0, zdržel se 0. 

 
Bod 3. Různé 

� ZO schvaluje úpravu obecní studny nad návsí proti kašně – 
demontáž pumpy a poklopu, obložení kamenem a opatření stud-
ny ozdobnou mříží. Hlasováno: pro 7, proti 1, zdržel se 0. 

� ZO schvaluje pokračování ve výsadbě zeleně podél in-line 
dráhy Křeslická. Hlasováno: pro 8, proti 0, zdržel se 0. 

� Oprava VH1, údržba zastávek, kamerový systém – informace 
a diskuze. 

. 
 
Termín příštího řádného zasedání zastupitelstva obce byl stanoven na 
26. 9. 2012 od 18:00 hodin. 

 

 

CO SE V OBCI DĚJE 

 
Dobrobazar 2012  
pomohl dvěma hospicům 
 

Na sedmý ročník čestlického Dobrobazaru, který se konal v neděli 
17. června, zavítaly na tři stovky návštěvníků a díky jejich štědrosti se 
podařilo shromáždit částku 81.135 Kč. Prostorná farní zahrada a krásné 
počasí na oplátku vytvořily příjemné prostředí pro strávení letní neděle. 

 Farníci z Čestlic s přáteli vkládají do organizace Dobrobazaru stále 
nové nápady, letos došlo například k rozšíření plochy pro dětský koutek, 
který v průběhu dne navštívilo na šedesát dětí! Dočkali jsme se obměny 
plakátů a cedulí, které pomáhali tvořit žáci ze ZŠ Průhonice. Program 
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opět oživila hudba – v zadní části zahrady vystoupili Sax & Rhythm, 
Kouband a Pepek a námořník. 

 

Dobrobazarová pohodička 
 

 
 

Předávání symbolických šeků proběhlo v neděli 15. července po bo-
hoslužbě v čestlickém kostele. Nový pan ředitel Hospice Dobrého pas-
týře v Čerčanech pan Jiří Krejčí přijal symbolický šek na částku 
10.000 Kč na nákup zdravotnického materiálu. Pan ředitel sice oficiální 
předání nestihl, protože bohoslužba byla o něco kratší než obvykle, ale 
neformální posezení na farní zahradě jistě zahnalo počáteční rozpaky 
a věříme, že se s námi loučil s příjemnými pocity. Větší část výtěžku, 
částku 71.135 Kč, jsme předali paní Martině Špinkové z mobilního 
hospice Cesta domů. Tato dáma u nás nebyla poprvé a tentokrát ji do-
provázel manžel pan Štěpán Špinka, místopředseda rady občanského 
sdružení Cesta domů, lékař, filosof, vysokoškolský profesor a především 
mimořádně zajímavý pán. Darované prostředky opět poslouží jako re-
zerva na platy zdravotníků v prvních měsících roku, kdy ještě nejsou při-
děleny dotace a kdy by se lidé obětavě pečující o umírající ocitli bez 
mzdy.  
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Přímo po skončení bohoslužby nám neznámý dárce daroval 2500 Kč 
a předání daru proběhlo v takovém spěchu, že jsme se ani nestihli vyptat, 
kdo ten štědrý člověk je. Peníze již byly odeslány na účet Cesty domů, 
a pokud by dárce měl zájem o potvrzení o daru, prosíme ho tímto, aby se 
přihlásil na adresu redakce. 

Ještě jednou děkujeme všem příznivcům Dobrobazaru a na příští se-
tkání se budeme těšit 16. června 2013. I další ročník podpoří lidi na 
sklonku života. 

Kateřina Pisková a Renata Skalošová. 

 

 

Co se (bohužel) v obci také děje … 
 

Vymknuta z kloubů doba šílí – a zešílel patrně i ten, kdo na začátku léta 
zběsile rozmlátil lavičku v zelené zóně za budovou firmy Hanák. Stejně 
šílený musel být ten, kdo pokácel kůly u vysázených stromů, ten, kdo 
jednu z laviček, kterými osazujeme obec, hodil do rybníčka, nebo kdo 
opakovaně kácel odpadkový koš na konci Malé uličky (a mohli bychom 
pokračovat…). Podpůrné kůly byly nahrazeny, koš byl zrušen, lavička 
vytažená z vody přemístěna jinam a ta rozmlácená se opravuje. Co do-
dat? Snad jen parafrázovat slavnou filmovou hlášku: Soudruzi rodiče ně-
kde udělali chybu. 
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A co se v obci chystá? 
 

Z obecní studny v Lipové ulici (nad sochou svatého Václava přes ulici 
proti kašně) si vodu nenapumpujete a moc krásy taky nenadělá… To se 
má brzy změnit. Zanedlouho na jejím místě najdeme krásnou kamenem 
obloženou studnu s ozdobnou kovanou mříží, která potěší oko, a dou-
fejme i něco vydrží! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA 

 
Diamantová svatba 

 

 Poslední červnový den oslavili 60 let společného života 
manželé Helena a Jaroslav Čurdovi . Oslava měla vše, 
co tak velkolepé jubileum mít má – „svatební obřad“ 

s obnoveným slibem věrnosti, gratulaci starosty a zástupců obce a hlavně 
četných příbuzných a přátel. Oslavencům ještě jednou srdečně blahopře-
jeme a přejeme jim veselou mysl, co nejpevnější zdraví a další společné 
roky! 

60 



 19 

 

 

 



 20 

POZNAMENEJTE SI 

DO KALENDÁŘE 
 

 
 

PSÍ DEN V ČESTLICÍCH 
v sobotu 15. září 2012 od 14:00 na fotbalovém hřišti  

 
Zveme už podruhé všechny milovníky psů – pejskaře i nepejskaře – na 
zábavné psí odpoledne!  
 
Program:  
 
14:00–14:30  

☺ registrace pejsků  
☺  veterinární poradna – MVDr. Ivana Hoffmanová 

 
14:30–16:00   

☺ představení pejsků porotě a divákům (kategorie PSÍ FEŠÁK) 
☺ psí kusy – zábavné soutěže pro pejsky a jejich páníčky (katego-

rie PSÍ ŠIKULA) 
☺ průběžné hlasování v divácké kategorii PSÍ SYMPAŤÁK 

 
16:00–16:45 

☺ Canis Arena a Dogpoint team – skvělí hosté se skvělým progra-
mem (dog dancing, dogfrisbee, ukázka agility, možnost vyzkou-
šet si pod odborným vedením parkur s vlastním pejskem!) 

17:00.  
☺ vyhlášení vítězů v jednotlivých kategoriích  
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Stejně jako loni – soutěží se mohou zúčastnit pejskové s platným očko-
vacím průkazem a se známkou na obojku (z Čestlic a širokého okolí), 
a to pejskové urození i neurození – žádný pejsek není bez šancí! Páníček 
bude mít pejska na vodítku a náhubek k dispozici. Pejska s dítětem do 
12 let doprovází dospělá osoba.  
 
POZOR! Počet pejsků registrovaných do soutěží je omezen. Kdo si 
chce s pejskem užít legraci, přijďte se zaregistrovat včas! 

 
 datum čas zápas 

1. kolo 26. 08. 2012 17:00 Škvorec B – Čestlice 
2. kolo 02. 09. 2012 17:00 Čestlice – Stř. Skalice B 
3. kolo 09. 09. 2012 17:00 Hrusice B – Čestlice 
4. kolo 16. 09. 2012 16:30 Čestlice – Všestary 
5. kolo 23. 09. 2012 16:30 Senohraby B - Čestlice 
6. kolo 30. 09. 2012 16:30 Čestlice – Mnichovice B 
7. kolo 07. 10. 2012 16:00 Strančice B - Čestlice 
8. kolo 14. 10. 2012 16:00 Kamenice – Čestlice 
9. kolo 21. 10. 2012 15:30 Čestlice – Lojovice 
10.kolo 28. 10. 2012 14:30 volno – Čestlice 
11.kolo 04. 11. 2012 14:00 Čestlice – Mukařov B 
12.kolo 11. 11. 2012 14:00 Ondřejov B - Čestlice 
13.kolo 18. 11. 2012 13:30 Čestlice – Velké Popovice B 
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Koloběžková Grand Prix v Říčanech 
 

Přijďte si v sobotu 8. září zadrandit! Prezentace od 12.30 hodin a začátek 
ve 14 hodin na Masarykově náměstí v Říčanech! 
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Přehled dalších akcí 
 

⇒  Vítání občánků 20. 10. (neděle) v 15.00 hod. Rodiče dětí naroze-
ných v letošním a loňském roce, kteří ještě vítáním občánků nepro-
šli, dostanou pozvánku automaticky. Chcete-li však přihlásit na vítá-
ní i svého odrostlejšího potomka (v batolecím věku), nic není 
jednodušší – stačí zavolat na OÚ nebo napsat e-mail do redakce. 
⇒ Adventní koncert – rezervujte si podvečer v neděli  9. 12.  
⇒ Vánoční posezení pro seniory – prosincový termín bude včas upřes-

něn.  
⇒ Punčovému setkání u vánočního stromu bude patřit nedělní podve-

čer 16. 12.  

 

INZERCE  
 
Pro občany Čestlic je inzerce zdarma, pro ostatní je inzerát na ½ strany 
za 200 Kč a na celou stranu za 400 Kč bez DPH. Inzerci lze zasílat na e-
-mail redakce in.cestlice@gmail.com (stejně jako veškeré příspěvky 
a náměty do Občasníku), platba se provádí na OÚ. Předpokládaný ter-
mín dalšího vydání Čestlického občasníku je prosinec 2012. 
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INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 
 
� Kontejnery na velkoobjemový odpad budou přistaveny v pátek 

19. října – 2 ks na návsi vedle hřiště a 1 ks v ulici Okružní (na konci 
Slepé uličky), odvoz bude v pondělí 22. října. Prosíme o pečlivé 
ukládání odpadu tak, aby byly kontejnery maximálně využity.  

 
� Mobilní svoz nebezpečného odpadu proběhne v sobotu 20. října – 

na návsi v 11.00 hod a u hřbitova v 11.30 hod.  
 
� Všechna čísla Čestlického občasníku naleznete v pdf formátu na 

webových stránkách obce www.cestlice-obec.cz.  
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Konzultační pomoc obci 
   
Zajímá vás, co se v obci děje? Chcete aktivně změnit nebo podpořit ně-
které věci? Vláda má svůj NERV – proč bychom v Čestlicích nemohli 
mít jakousi poradní skupinu, podpůrný tým k fundovanému řešení otá-
zek, které se týkají rozvoje obce?  Jde nám o zapojení schopných lidí do 
chodu obce, o diskuzi, která přinese nový, různorodý a hlavně odborný 
pohled na problémy, které musí zastupitelstvo řešit, o konzultace napří-
klad jednou za čtvrt roku nebo podle potřeby. Vítány jsou zkušenosti 
z legislativy, manažerské schopnosti, znalosti z komunální problematiky, 
stavebnictví, komunikací a dalších oborů. Zájemci se mohou přihlásit 
u starosty obce. 

Petr Šachl, starosta  
 
 
 
 
 

 

Čestlice – volby 2012 
 
Volby do krajského zastupitelstva a první kolo senátních voleb 
se koná v budově obecního úřadu v zasedací místnosti ve dnech:  
 

• 12. října od 14 do 22 hodin 
• 13. října od   8 do 14 hodin 

 
Druhé kolo senátních voleb při nezvolení kandidáta v prvním 
kole se koná ve dnech: 
 

• 19. října od 14 do 22 hodin 
• 20. října od   8 do 14 hodin 
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Důležitá telefonní čísla          
112 SOS         1239     plyn 
150 hasiči         267 750 027  voda 
155 záchranná služba     840 850 860  závady elektřina 
158 policie        272 680 357  policie Čestlice 
156 městská policie      272 680 968  hasiči Čestlice 
1180 informace tel. čísla     323 637 197  pošta Dobřejovice 
 
Adresa obecního úřadu 
Pitkovická 17         administrativa – Ivana Lexová 
251 01 Čestlice        účetní – Jana Nováková 
 
Tel.: 272 680 707       e-mail: obec@cestlice–obec.cz 
Fax: 272 680 909       www.cestlice–obec.cz 
                                                          datová schránka: rmtbzat 
 
Úřední hodiny:         Knihovna – otvírací hodiny:  
pondělí 8– 12 a.13–16     po 14–16 
středa  8 –12 a 13–18      
zastupitelé  . 17–20      Obchod na návsi: 
ostatní dny po dohodě      po-pá.7–11 a 18–19 

sobota 8–10 
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Zasedání zastupitelstva jsou veřejná. 
 


